ATO CONVOCATÓRIO Nº 005/2013

DECLARAÇÃO DE PROCESSO FRUSTRADO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos e

administrativos para apoio da ABHA no desenvolvimento de seu papel institucional

de suporte técnico-operacional-financeiro ao Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio

Araguari (CBH Araguari), e no acompanhamento de ações e projetos em áreas

estratégias, demandadas por instâncias representativas e participativas,

relacionadas à área ambiental e de recursos hídricos, consoante com as diretrizes

emanadas pelo Comitê.

A Comissão de Licitação e Julgamento da Associação Multissetorial de Usuários de

Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari (ABHA), na autuação do

Ato Convocatório Nº 005/2013 - modalidade Coleta de Preços, tipo Menor

Preço, no uso de suas atribuições legais, observando a exigência do número legal

mínimo de três licitantes habilitados para a condução e conclusão do processo, em

consonância com a Súmula Nº 248 do Tribunal de Contas da União (TCU), e

considerando o credenciamento de apenas duas empresas concorrentes, DECLARA

frustrado o certame em referência, ensejando a abertura de novo Processo Seletivo.

Araguari - MG, 05 de agosto de 2013.

ORIGINAL ASSINADO

Pollyanna Cristina Cardoso de Ávila Mariane Rosa Moura
Presidente da Comissão Membro da Comissão

Bruno Pastori Ferreira Ronaldo Brandão Barbosa
Consultoria Jurídica Diretor Presidente Interino (ABHA)